
UCHWAŁY Nr XVII/155/2019 

RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 11 grudnia 2019 roku  

 

w sprawie aktualizacji „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na 

terenie Gminy Wągrowiec na lata 2010-2032” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2019, poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815) w związku z  „Programem Oczyszczania 

Kraju z Azbestu na lata 2009-2032” przyjętym Uchwałą Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2009 

r. zmienionym Uchwałą z dnia 15 marca 2010r. Rada Gminy Wągrowiec uchwala, co 

następuje:   

§ 1. 

Przyjmuje się aktualizację Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na 

terenie Gminy Wągrowiec na lata 2010-2032 w brzmieniu określonym w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/Jerzy Łukaszczyk  

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY Nr XVII/155/2019 

RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 11 grudnia 2019 roku 

 

w sprawie aktualizacji „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na 

terenie Gminy Wągrowiec na lata 2010-2032” 

 

Z zapisów Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032 (przyjętego 

Uchwałą Rady Ministrów nr 122/09 z dnia 14 lipca 2009r., zmienioną Uchwałą Rady 

Ministrów nr 39/2010 z dnia 15 marca 2010r.)  wynika obowiązek opracowania aktualizacji 

programu usuwania azbestu wszystkich szczebli: wojewódzkich, powiatowych, gminnych. 

Wyznaczone cele realizowane będą  do roku 2032, który to zakłada całkowite oczyszczenie 

kraju z azbestu.  

Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032 zakłada następujące cele:  

a. usunięcie i unieszkodliwienie wyborów zawierających azbest z terenu gminy, 

b. minimalizacja negatywnych skutków zdrowotnych spowodowanych 

obecnością azbestu na terytorium kraju,  

c.  likwidacja szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko. 

W nawiązaniu do w/w programu na terenie Gminy Wągrowiec została przeprowadzona  

inwentaryzacja wyrobów azbestowych  w oparciu o  którą  opracowano aktualizację 

programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Wągrowiec. 

W dokumencie wyznaczono działania niezbędne do całkowitego usunięcia azbestu z terenu 

Gminy Wągrowiec wraz ze wskazaniem szacunkowych kosztów. Ustalono również zasady 

monitorowania realizacji programu. W programie opisano ogólne mechanizmy oraz zasady 

pomocy, której gmina zamierza udzielić osobom zdecydowanym na usunięcie elementów 

zawierających azbest z budynków lub budowli.  

W dniu 14 listopada 2019 roku  Projekt aktualizacji programu usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Wagrowiec przekazany został do Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Wielkopolskiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu w celu zajęcia stanowiska w sprawie  

odstąpienia od obowiązku przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko.  



Pismami z dnia 09.12.2019 znak WOO-III.410.630.2019.AM.1 Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz z dnia 03.12.2019 r. (data wpływu do urzędu 

06.12.2019r.) znak DN-NS.9011.1542.2019 Wielkopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor 

Sanitarny w Poznaniu stwierdzono, że nie ma konieczności  przeprowadzenia strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko, gdyż realizacja postanowień Programu nie spowoduje 

znaczących oddziaływań na środowisko.  

 

 

Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.  

 

 

 

Wójt 

/-/Przemysław Majchrzak  


